
„De zwoa Nuracher“ gewinnen das 14. Pillerseer-Doppel-Billard-Turnier 
 

Am Samstag, dem 15. November, ging das 14. Pillerseer-Doppel-Billard-Turnier wieder über die 

Bühne und mit 36 Teams waren wir nur knapp unter der letztjährigen Teilnehmerzahl. Darunter 

waren 3 Teams aus dem neugegründetem „Larinis Billard Club“ aus Kössen dabei was uns 

besonders freute. 

 

Auch dieses Jahr wurde wieder 8er Ball gespielt und man wurde wieder in Gruppen zu je sechs 

Teams eingeteilt. Um 11 Uhr ging es gleich zur Sache und dieses Jahr wurden die Matches 

teilweise sehr spannendend gestaltet. Manchmal war es bis zum Schluss nicht ersichtlich wer 

schlussendlich als Gewinner aus dem Spiel hervorgehen würde.  

Auf dem fünften Platz landeten am Ende die Mannschaften: „Poolizei“ (Stefan Seeber & Rudi 

Perterer), „Keglbahn Reitt“ (Christian Jöchl & Reinhard Styblo), „Das erste Mal“ (Georg 

Bachler & Herbert Ponimayer) und „Wolfsrudel“ (Wolfgang Flatscher & Rudi Huemer), die sich 

schließlich auch über einen kleinen Pokal freuen konnten.  

Schlussendlich schafften es die vier Mannschaften: „De zwoa Nuracher“, „De zwoa Zwewara“, 

„Pirchl²“ (Markus & Johannes Pirchl) und „Steff & Rudi“ (Thomas Wurzenrainer & Jogg Nitz) 

in die Halbfinalrunden. Die anschließenden Finalisten „De zwoa Nuracher“ und „Die zwoa 

Zwewara“ (Lukas & Matthias Niederwieser) schenkten sich im Finale nichts, aber schließlich 

ging das Team „De zwoa Nuracher“ mit den Spielern Clemens Schober und Florian Winkler als 

Sieger des 14. Pillerseer-Doppel-Billard-Turnier hervor.  

Auch die Pokale waren dieses Jahr wieder ein Traum und dieses Jahr bekam Franz Bachler 

Unterstützung beim Drechseln von seiner Tochter Sarah Bachler. Hier noch einmal ein 

herzliches Dankeschön an die Beiden für ihre Bemühungen, die sich auch gelohnt haben.  

 

Nochmals ein herzliches Dankeschön an die zahlreichen Teilnehmer und hoffen auf ein 

Wiedersehen beim nächstjährigen Pillerseer-Doppel-Billard-Turnier! 

 

Daniela Bachler 

 

Hier geht’s zum Fotoalbum 

 

Ergebnisse der Finalrunde 

 

1. Platz De zwoa Nuaracher (Clemens Schober & Florian Winkler) 

2. Platz De zwoa Zwewara ( Luggi Niederwieser & Hias Niederwieser) 

3. Platz Steff & Rudi (Thomas Wurzenrainer & Jogg) 

3. Platz Pirchl hoch 2 (Markus Pirch & Johannes Pirchl) 

5. Platz Das erste Mal (Herbert Ponimeyr & Georg Bachler) 

5. Platz Kegelbahn Reith (Reinhard Styblo & Christian Jöchl) 

5. Platz Poolizei ( Stefan Seeber & Rudi Perterer) 

5. Platz Wolfsrudel ( Wof Flatscher & Rudi Huemer) 

9. Platz SimPro ( Pro & Simone) 

9. Platz Fix & Fertig (Stefanie Böllinger & Horst Pletzenauer) 

9. Platz Tschnocht um hoiwe 3 ( Paul Bachler & Sam) 

9. Platz Mischpoche (Johnny Bachler & Hans Bachler) 

9. Platz Dumm & Dümmer (Manfred Kramer & Josef Schuster) 

9. Platz Bitch Volleyball ( Chris Raß & Leo Millinger) 

9. Platz Ballverlust ( Rainer & Corinna) 

9. Platz PBC Kugelfisch 1 ( Christian Hollaus & Claudia Wiedmoser) 

 

http://www.bc-saustall.at/pages/fotoalben/2014---pillerseer-doppelturnier.php


Gruppe A

Spieler 1 Spieler 2 Mannschaftsname Punkte Platzierung

Robert Simone Sim Pro 50 1

Stefanie Böllinger Horst Pletzenauer Fix & Fertig 47 2

Reinhard Sulzebacher Harry Noichl The Untouchables 38 3

Christina Bachler Lisa Wörgötter Wir sind nicht klein, wir sind aufs beste reduziert 27 4

Tamara Mettler Christina Kögl A Bier bitte! 22 5

Thomas Sonnleitner Patrick Windisch Auch Engel essen Bohnen 19 6

Gruppe B

Spieler 1 Spieler 2 Mannschaftsname Punkte Platzierung

Paul Bachler Sam Tschnochts um hoiwe 5 50 1

Chris Raß Leo Millinger Bitch Volleyball 43 2

Reinhard Styblo Christian Jöchl Kegelbahn Reith 41 3

Siegfried Kals Hannes Prainess de Woadringa 39 4

Teresa Bachler Steff Nit da Papa 34 5

Stephanie Pirchl Reinhold Pirchl Würstelsuppe 19 6

Gruppe C

Spieler 1 Spieler 2 Mannschaftsname Punkte Platzierung

Johnny Bachler Hans Bachler Mischpoche 50 1

Stefan Seeber Rudi Perterer Poolizei 42 2

Rainer Corinna Ballverlust 39 3

Brandy Klara Bachler Probian Ma´s 38 4

Julia Perterer Andreas Waltl Der Schöne & das Biest 22 5

Markus Jamnik Kurt Hirtler 11 6

Gruppenergebnisse
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Gruppe D

Spieler 1 Spieler 2 Mannschaftsname Punkte Platzierung

Clemens Schober Florian Winkler de zwoa Nuaracher 50 1

Herbert Ponimeyer Georg Bachler Das erste Mal 40 2

Christian Skof Frank Eckschlager Blues Brothers 33 3

Zwisch Peter Granegger Zocker 30 4

Eva Perterer Stefan Ehrensberger Keine Ahnung 30 5

Franz Höck Bernadette Obermoser PBC Kugelfisch 2 25 6

Gruppe E

Spieler 1 Spieler 2 Mannschaftsname Punkte Platzierung

Lukas Niederwieser Hias Niederwieser de zwoa Zwewara 46 1

Markus Pirchl Johannes Pirchl Pirchl hoch 2 46 2

Claudia Wiedmoser Christian Hollaus PBC Kugelfisch 1 41 3

Martin Noichl Kai Skof The Lucky Punchers 39 4

Marco Mitterer Mario Horngacher Fett mit U 25 5

Andreas Lindner Rupert Danzl Woas i nit 16 6

Gruppe F

Spieler 1 Spieler 2 Mannschaftsname Punkte Platzierung

Wof Flatscher Rudi Huemer Wolfsrudel 47 1

Thomas Wurzenrainer Jogg Steff & Rudi 47 2

Manfred Kramer Josef Schuster Dumm & Dümmer 46 3

Birgit Bachler Eva Hinterholzer Eva host dawei? 27 4

Alina Steindl Monika Skof Grünes Gift 26 5

Tohmas Jenewein Thomas Holzknecht TOMTOM 20 6

Gruppenergebnisse
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